

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO № _____/2024

Dispõe sobre Prestação de Contas Anual da Prefeitura Municipal de Boa Esperança, referente ao exercício de 2022

A Comissão Permanente de Finanças e Orçamento desta Câmara Municipal, no uso de suas atribuições legais e considerando em vista Parecer Prévio TC 094/2024, exarado no processo TC – 6112/2023, emitido pelo Tribunal de Contas deste Estado, FAZ SABER que o Poder Legislativo aprova e o Presidente promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Ficam aprovadas as contas da Prefeitura Municipal de Boa Esperança, no exercício financeiro de 2021, sob responsabilidade da Sra. Fernanda Siqueira Sussai Milanese.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Boa Esperança – ES, em 18 de novembro de 2024.

WEVERTON MATTUSOCH FILGUEIRA Vice-Presidente da CFO

vice-i residente da Cro

ANDERSON VIANA ROSA

Membro CFO



JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e Senhores Vereadores,

Trata-se de proposta elaborada pela Comissão Permanente de Finanças e Orçamento concordando com a decisão da Corte de Contas do Estado do Espírito Santo, que exarou parecer prévio pela APROVAÇÃO DAS CONTAS ANUAL da Prefeitura Municipal de Boa Esperança-ES — sob responsabilidade da Sra. Fernanda Sigueira Sussai Milanese, no exercício financeiro de 2022.

Solicitamos a compreensão de Vossas Excelências na aprovação do presente Projeto de Decreto Legislativo.

Câmara Municipal de Boa Esperança – ES, em 18 de novembro de 2024.

WEVERTON MATTUSOCH FILGUEIRA Vice-Presidente da CFO

> SANDERSON VIANA ROSA Membro CFO

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 33003400320037003A005000

Assinado eletronicamente por WEVERTON MATTUSOCH FILGUEIRA em 26/11/2024 17:02 Checksum: 1966156BE372E3921F1449CA07AF698AAFB366E7D9049E9F420820A1095C4465

